

Klar til Grand Opening i Middelfart

19. og 20. maj er der åbent hus i det mere end 2.000 kvadratmeter store Mazak-domicil ved Middelfart i forlængelse af et Grand Opening-event den 18. maj. Sammen med en række gæstestillere demonstrerer Mazak effektiv CNC-bearbejdning ved hele seks af producentens seneste maskiner.

Af John Nyberg

Det er blevet tid for den officielle indvielse af Mazaks moderne Danmark-domicil, som har huset virksomheden siden årsskiftet efter fraflytning af de hidtidige faciliteter i Ringsted.

Da Tour de France kommer til Danmark i sommeren '22, vil Mazak samtidig gerne hylde cykelsporten ved Grand Opening-eventet, hvor alle seks CNC-maskiner derfor anvendes til Live-bearbejdning af forskellige emner til cykler, heriblandt en pedalarm, krank og bremsekaliber med mere.

I den forbindelse holdes derfor også en konkurrence hvor der blandt eventets fysiske fremmøde trækkes lod - og én heldig deltager vinder

en spritny Scott Sub Cross 25 herre hybridcykel.

De seks CNC-maskiner, som producenten viser i drift er henholdsvis et Quick Turn 250MSY CNC-drejecenter samt CNC-drejebænken QTE200MSY5G på drejesiden over fem-akset fræsning på CV5-500 og Variaxis C-600 samt VTC 800/30SR samt Multitasking på et Integrex i200HS-center.

Og ved hver maskine køres altså et cykel-emne, hvor gæstestillerne også bistår, oplyser Mazak.

BÅDE PAPIR OG DIGITALT

Sandvik Coromant er blandt gæstestillerne, og vil - ud over at bidrage med værktøjsløsninger på en af de i alt seks udstillede Mazak CNC-



Direktør Lars Lyngø ser frem til Grand Opening-event og åbent hus, hvor han håber, at se mange eksisterende såvel som potentielle kunder i Mazak Danmarks moderne domicil i Middelfart. Her foran to af showrooms to CNC-maskiner, henholdsvis fem-aksede Variaxis C-600 (t.v.) og CV5-500-fræsecentre.

maskiner – komme med bud på morgendagens løsninger, understreger Coromant.

Således vil de løbende live-bearbejdningseksempler på CNC-drejebænken Mazak Quick Turn 250 MSY blive suppleret med information om Coromants seneste digitale og innovative fremtidsløsninger, der faktisk er tilgængelige i dag, understreges det.

Man kan på området ved maskinen også høre mere om det øvrige Coromant-produktprogram til metalbearbejdning, understreges det.

CERATIZIT Scandinavia Danmark er på sin side mere til stede for at slå et slag for

det seneste katalog, der udleveres til interesserede på dansk, ligesom der bydes på en uforpligtende snak om spåntagende metalbearbejdning med CERATIZIT-teknikerne Bruno Domino og Henrik Volf, som vil være til stede under arrangementet.

CERATIZIT-værktøj og opspændingsteknologi indgår også i et af de emner, som fremstilles ved CNC-maskinerne under eventet. Her vil CERATIZIT vise, at man altid er klar med en løsning, understreger firmaet.

PRODUKTIV SKRUBFRÆSNING

Fortiva Danmark A/S vil også være til stede ved det vertikale Mazak VTC800/30SR CNC-bearbejdningcenter, hvor opgaven er fremstilling af pedalarme i aluminium.

Fortivas Key Account Manager Uffe Schmidt oplyser, at flere Kennametal-løsninger vil blive taget i brug, men særligt Kennametsals hårdmetalfræser KOR5 vil tiltrække sig opmærksomhed, med dens effektive og produktive skrubbearbejdning.

Hårdmetalfræsere er udviklet til brug i netop aluminium, og findes desuden i

andre varianter til bearbejdning i stål og øvrige metaller, oplyser Uffe Schmidt, som glæder sig til at møde gæsterne i de flotte rammer.

Andre gæstestillere – ud over de tre - nævnte vil være Erowa Scandinavia, Technicon og QRS på automations-siden, skærende værktøj med mere fra OSG Scandinavia A/S, KJV A/S og Kyocera Unimerco Tooling, opspændingsløsninger fra Schunk og Polund mens OK har stået for påfyldning af køle-/smøremidler, og Nordania Leasing løbende er til stede med finansieringsmuligheder.



Det er et velforberedt CERATIZIT Scandinavia-team, som er med ved Mazaks Grand Opening-event, da man i sidste måned var samlet i den skandinaviske salgsgruppe ved et Mazak CNC-Multitaskingcenter under træning i England.



Blandt åbent hus-gæsterne vil der være en konkurrence, hvor gevinsten er en spritny Scott Sub Cross 25 herre hybridcykel.